РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
19 декабря 2023 года

г, Омск

Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую
потребителям Общества с ограниченной ответственностью

«Малая генерация», на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом «О теплоснабжении»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 года
№ 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», Методическими
указаниями по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения,
утвержденными приказом ФСТ России от 13июня 2013 года № 760-э,
Положением о Региональной энергетической комиссии Омской области,
утвержденным постановлением Правительства Омской области
от 2 ноября 2011 года № 212-п, приказываю:

1. Установить тариф на тепловую энергию, поставляемую Обществом с
ограниченной ответственностью «Малая генерация» теплоснабжающим,
теплосетевым организациям, приобретающим тепловую энергию с целью
компенсации потерь тепловой энергии, согласно приложению № 1
к настоящему приказу.

2. Установить тариф на тепловую энергию, поставляемую Обществом
с ограниченной ответственностью «Малая генерация» потребителям, согласно
приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Тарифы, установленные в пунктах 1, 2 настоящего приказа, действуют
с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года.

4. Признать утратившим силу приказ Региональной энергетической
комиссии Омской области от 25 ноября 2022 года № 446/66 «Об установлении
тарифов на тепловую энергию для потребителей Общества с ограниченной
ответственностью «Малая генерация».

5.  Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2024 года.

Председатель
Региональной энергетической
комиссии Омской области Д.А. Русских

2
Приложение № 1

к приказу Региональной
энергетической комиссии Омской области

19 декабря 2023 года № от

Тариф на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающим,
теплосетевым организациям, приобретающим тепловую энергию с целью

компенсации потерь тепловой энергии

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации,
территория

оказания услуг

Вид
тарифа Год Вода

1.

Общество с
ограниченной
ответственностью
«Малая
генерация»,
город Омск

Одноставочный,
руб./Гкал,
НДС не
предусмотрен*

2024

с 1 января
по 30 июня 1130,30

с 1 июля по 31
декабря 1259,98

* Организация не признается плательщиком НДС в соответствии со
статьей 346.11 главы 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации

3
Приложение № 2

к приказу Региональной
энергетической комиссии Омской области

от 19 декабря 2023 года №

Тариф
на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации,
территория

оказания услуг

Вид
тарифа Год Вода

1.

Общество с
ограниченной
ответственностью
«Малая
генерация»,
город Омск

По сетям Акционерного общества «Тепловая
компания», НДС не предусмотрен*

Одноставочный,
руб./Гкал 2024

с 1 января
по 30 июня 1341,37

с 1 июля по 31
декабря 1509,47

Население, НДС не предусмотрен*

Одноставочный,
руб./Гкал 2024

с 1 января
по 30 июня 1341,37

с 1 июля по 31
декабря 1509,47

* Организация не признается плательщиком НДС в соответствии со
статьей 346.11 главы 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации